
  
Università degli Studi del Sannio 
U.O. Segreteria Generale  
​ ​ Decreto n. _________ 

 
LA RETTRICE 

 
VISTO Lo Statuto dell’Università degli Studi del Sannio, emanato con Decreto Rettorale 
del 13 giugno 2012, n.781, modificato con Decreti Rettorali del 17 giugno 2016, n. 588, 
del 28 novembre 2016, n. 1047, del 5 aprile 2018, n. 313, dell’11 gennaio 2024, n. 24 e 
Decreto Rettorale del 25 giugno 2025, n.750, ed in particolare l’articolo 28 e l’articolo 
30, comma 3; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, approvato con Decreto Rettorale. del 9 
febbraio 2024; numero 152, ed in particolare l’articolo 17; 
VISTO il Decreto Ministeriale del 13 agosto 2025, con il quale la professoressa Maria 
Moreno, inquadrata nel Settore Scientifico Disciplinare BIOS-06/A – “Fisiologia”, e in 
servizio presso il Dipartimento di Scienze e Tecnologie dell'Università degli Studi del 
Sannio, con la qualifica di Professore Ordinario, è stata nominata “…Rettrice della 
Università degli Studi del Sannio, per sei anni accademici, a decorrere dal 1° novembre 
2025…”; 
CONSIDERATO che l’articolo 30, comma 3 prevede che “…il Rettore può delegare 
proprie funzioni a professori e ricercatori di ruolo a tempo determinato dell’Università…”; 
RAVVISATA la necessità di garantire un efficace coordinamento e gestione delle 
attività istituzionali, assicurare la continuità operativa e un’adeguata rappresentanza 
nelle diverse aree di competenza; 
ACQUISITA, pertanto, la disponibilità del prof. Danilo Pappano, inquadrato nel Settore 
Scientifico Disciplinare “GIUR-06/A – Diritto Amministrativo e pubblico”, e del prof. Pietro 
Bareschino, inquadrato nel Settore Scientifico Disciplinare “ICHI-02/A – Impianti 
Chimici”, che per competenza ed esperienza maturata nello svolgimento di precedenti 
incarichi istituzionali sono in possesso dei requisiti necessari per lo svolgimento delle 
predette funzioni; 
 

DECRETA 
 

ARTICOLO 1 – di conferire, per le motivazioni indicate in premessa: 
-​ la Delega per l'Alta formazione” al prof. Danilo Pappano, inquadrato nel Settore 

Scientifico Disciplinare “GIUR-06/A – Diritto Amministrativo e pubblico”, in servizio 
presso il Dipartimento di Diritto, Economia, Management e Metodi Quantitativi 
(D.E.M.M.) con la qualifica di Professore di Seconda Fascia;  

-​ la Delega per la “Sicurezza e Antincendio” al prof. Pietro Bareschino, inquadrato 
nel Settore Scientifico Disciplinare “ICHI-02/A – Impianti Chimici”, in servizio 

 

Unità Organizzativa Segreteria Generale  
Responsabile: Dott.ssa Maria Elisa BUONANNO 
Telefono: +39.0824.30.50.02 - E-mail: buonanno@unisannio.it, segreteria.rettrice@unisannio.it 

Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it 

Università degli Studi del Sannio 
Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy)  
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620 
Banca Popolare di Bari s.c.p.a. – Filiale di Benevento 
IBAN: IT83R0542404297000000000466 
BIC (Swift): BPBAIT3B 

​ ​  

mailto:buonanno@unisannio.it
mailto:segreteria.rettrice@unisannio.it
mailto:amministrazione@cert.unisannio.it


  
Università degli Studi del Sannio 
U.O. Segreteria Generale  

presso il Dipartimento di Ingegneria (D.I.N.G.) con la qualifica di Professore di 
Seconda Fascia. 

ARTICOLO 2 – il presente incarico decorre dalla data del presente decreto e ha durata 
fino al termine del mandato rettorale in corso, salvo diversa disposizione. 
 
Benevento, data protocollo informatico. 
 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ La Rettrice 

Prof.ssa Maria Moreno 
(firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005) 

 

Unità Organizzativa Segreteria Generale  
Responsabile: Dott.ssa Maria Elisa BUONANNO 
Telefono: +39.0824.30.50.02 - E-mail: buonanno@unisannio.it, segreteria.rettrice@unisannio.it 

Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it 

Università degli Studi del Sannio 
Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy)  
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620 
Banca Popolare di Bari s.c.p.a. – Filiale di Benevento 
IBAN: IT83R0542404297000000000466 
BIC (Swift): BPBAIT3B 

​ ​  

mailto:buonanno@unisannio.it
mailto:segreteria.rettrice@unisannio.it
mailto:amministrazione@cert.unisannio.it

		2026-02-11T11:03:44+0100
	IT
	Moreno Maria




